



## 2026年9月期 第3四半期決算短信〔IFRS〕(連結)

2026年8月14日

上場会社名 株式会社クオantz総研ホールディングス 上場取引所 東  
コード番号 9552 URL <https://quants-souken.co.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 佐上 峻作  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO (氏名) 鏡 弘樹 (TEL) 03-6665-7590  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無 : 有  
決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年9月期第3四半期の連結業績(2025年10月1日～2026年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 売上収益   |      | 営業利益  |      | 税引前<br>四半期利益 |      | 四半期利益 |      | 親会社の所有者に<br>帰属する四半期利<br>益 |      | 四半期包括利益<br>合計額 |      |
|---------------|--------|------|-------|------|--------------|------|-------|------|---------------------------|------|----------------|------|
|               | 百万円    | %    | 百万円   | %    | 百万円          | %    | 百万円   | %    | 百万円                       | %    | 百万円            | %    |
| 2026年9月期第3四半期 | 15,927 | 37.3 | 4,447 | 42.0 | 4,397        | 40.4 | 2,645 | 45.5 | 2,645                     | 45.5 | 2,671          | 46.9 |
| 2025年9月期第3四半期 | 11,597 | —    | 3,132 | —    | 3,132        | —    | 1,817 | —    | 1,817                     | —    | 1,818          | —    |

|               | 基本的1株当たり<br>四半期利益 |    | 希薄化後1株当たり<br>四半期利益 |    |
|---------------|-------------------|----|--------------------|----|
|               | 円                 | 銭  | 円                  | 銭  |
| 2026年9月期第3四半期 | 49                | 28 | 48                 | 24 |
| 2025年9月期第3四半期 | 31                | 26 | 30                 | 29 |

#### (2) 連結財政状態

|               | 資産合計   |  | 資本合計  |  | 親会社の所有者に<br>帰属する持分 |  | 親会社所有者<br>帰属持分比率 |  |
|---------------|--------|--|-------|--|--------------------|--|------------------|--|
|               | 百万円    |  | 百万円   |  | 百万円                |  | %                |  |
| 2026年9月期第3四半期 | 12,776 |  | 3,752 |  | 3,752              |  | 29.4             |  |
| 2025年9月期      | 8,123  |  | 5,104 |  | 5,104              |  | 62.8             |  |

### 2. 配当の状況

|                 | 年間配当金    |          |          |      |      |
|-----------------|----------|----------|----------|------|------|
|                 | 第 1 四半期末 | 第 2 四半期末 | 第 3 四半期末 | 期末   | 合計   |
|                 | 円 銭      | 円 銭      | 円 銭      | 円 銭  | 円 銭  |
| 2025年 9 月期      | —        | 0.00     | —        | 5.00 | 5.00 |
| 2026年 9 月期      | —        | 0.00     | —        |      |      |
| 2026年 9 月期 (予想) |          |          |          | 0.00 | 0.00 |

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2026年9月期の連結業績予想(2025年10月1日～2026年9月30日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上収益   |      | 営業利益  |      | 税引前利益 |      | 親会社の所有者に<br>帰属する当期利益 |      | 基本的1株当たり<br>当期利益 |
|----|--------|------|-------|------|-------|------|----------------------|------|------------------|
| 通期 | 百万円    | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円                  | %    | 円 銭              |
|    | 22,292 | 34.3 | 5,778 | 20.9 | 5,675 | 18.9 | 3,405                | 23.9 | 64.33            |

(注)1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

2. 「基本的1株当たり当期利益」の算定上の基礎となる株式数については、従来、第1四半期から第3四半期までは各四半期末現在の発行済株式数(自己株式を除く)を使用しておりましたが、第2四半期連結累計期間より、通期の期中平均株式数の予想値に基づき算出する方法に変更しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有  
新規 — 社(社名) — 、除外 1 社(社名) 株式会社資産運用コンサルティング

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

|                     |            |             |            |             |
|---------------------|------------|-------------|------------|-------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 2026年9月期3Q | 54,101,335株 | 2025年9月期   | 54,101,335株 |
| ② 期末自己株式数           | 2026年9月期3Q | 3,405,888株  | 2025年9月期   | 50,600株     |
| ③ 期中平均株式数(四半期累計)    | 2026年9月期3Q | 53,683,257株 | 2025年9月期3Q | 58,136,740株 |

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社グループが現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社グループとして約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料P. 3「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

|                                        |    |
|----------------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 .....                      | 2  |
| (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況 .....           | 2  |
| (2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況 .....           | 3  |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....        | 3  |
| 2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記 .....             | 4  |
| (1) 要約四半期連結財政状態計算書 .....               | 4  |
| (2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書 ..... | 6  |
| 要約四半期連結損益計算書 .....                     | 6  |
| 第3四半期連結累計期間 .....                      | 6  |
| 要約四半期連結包括利益計算書 .....                   | 7  |
| 第3四半期連結累計期間 .....                      | 7  |
| (3) 要約四半期連結持分変動計算書 .....               | 8  |
| (4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書 .....          | 10 |
| (5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....          | 11 |
| (報告企業) .....                           | 11 |
| (作成の基礎) .....                          | 11 |
| (重要性がある会計方針) .....                     | 11 |
| (セグメント情報等の注記) .....                    | 12 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....                  | 15 |
| (重要な後発事象) .....                        | 15 |

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間における我が国経済は、継続的な賃上げによる所得環境の改善や個人消費の持ち直しを背景に、緩やかな回復基調で推移いたしました。一方で、日本銀行の金融政策変更に伴う「金利のある世界」への本格的な移行、依然として予断を許さない地政学的リスクや米国の通商政策による不確実性など、先行きについては慎重な見極めを要する状況が続いております。

当社グループの主要な事業ドメインである日本国内の中小企業によるM&A市場は、経営者の高齢化及び後継者不在問題が構造的な課題として継続するなか、行政による事業承継支援策の後押しもあり、有効な経営手段の一つとして広く定着し、需要は堅調に推移しております。当社グループは1社でも多くの企業の事業承継を支援すべく、A I マッチングアルゴリズムの高度化や業務のDX推進を通じ、効率的なM&Aの実現に取り組んでおります。あわせて、シンガポール現地法人を拠点とした海外案件の獲得体制の強化にも継続して取り組んでおります。

また、2023年3月にホールディングス体制に移行し、M&A仲介事業以外にも業容を拡大させております。2023年10月に設立したコンサルティング事業を担う株式会社クオンツ・コンサルティングに加え、2025年1月にはオペレーティング・リース事業を推進する株式会社総研リースを設立し、新たな事業ドメインの確立によるポートフォリオの拡充を図っております。既存事業で生み出した安定的なキャッシュ・フローを原資に新規事業への投資を行うことで、中長期的な収益の柱を育成し、そこから生み出される利益が次なる成長投資を可能にする、グループ全体での持続的な成長サイクルの実現を目指しております。

このような事業環境下において、当社グループは着実にM&A仲介案件を進捗させ、成約件数は177件と堅調に推移しました。また、コンサルティング事業においてはコンサルタント数が274名まで増加しており、体制拡充に伴う事業規模の拡大が進んでおります。

この結果、当第3四半期連結累計期間における売上収益は15,927,346千円（前年同期比37.3%増）、営業利益は4,447,597千円（前年同期比42.0%増）、親会社の所有者に帰属する四半期利益は2,645,400千円（前年同期比45.5%増）となりました。

セグメント別の業績を示すと、次のとおりであります。

なお、オペレーティング・リース事業の重要性が増したため、第2四半期連結会計期間より、「M&A仲介事業」、「コンサルティング事業」、「オペレーティング・リース事業」の3つを報告セグメントとしております。

これに伴い、前第3四半期連結累計期間のセグメント情報については、変更後の報告セグメントの区分に基づき作成した組替後の数値を記載しております。

#### (M&A仲介)

当第3四半期連結累計期間は、着実にM&A仲介案件を進捗させ、成約件数177件と堅調に推移しております。

この結果、売上収益は12,896,065千円（前年同期比20.3%増）、セグメント利益は5,194,189千円（前年同期比31.8%増）となりました。

#### (コンサルティング)

コンサルティング事業におきましては、旺盛なクライアント需要を背景に売上収益は順調に推移いたしました。一方で、今後の更なる事業拡大を見据え、優秀なコンサルタント人材の獲得に向けた採用活動を積極的に推進しており、コンサルタント数が274名まで増加しております。

この結果、売上収益は2,707,689千円（前年同期比211.1%増）、セグメント損失は695,005千円（前年同期は577,317千円のセグメント損失）となりました。

#### (オペレーティング・リース)

オペレーティング・リース事業におきましては、日本型オペレーティング・リース（以下「JOLCO」という。）の販売を開始いたしました。また、引き続き航空機のリース収益が発生しております。

この結果、売上収益は323,591千円（前年同期は2,400千円）、セグメント損失は45,841千円（前年同期は34,720千円のセグメント損失）となりました。

(その他)

その他につきましては、資産運用コンサルティング事業であり、当第3四半期連結累計期間及び前年同期ともに売上収益は発生せず、セグメント損失は12,706千円（前年同期は50,620千円のセグメント損失）となりました。

なお、当該事業を営む株式会社資産運用コンサルティングは、当第3四半期連結会計期間において清算手続を完了しております。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

(資産の部)

資産合計は、前連結会計年度末と比較して4,653,504千円増加し、12,776,624千円となりました。これは主に、有形固定資産が5,109,828千円増加したものの、使用権資産が306,444千円、その他金融資産が209,501千円減少したことによるものであります。

(負債の部)

負債合計は、前連結会計年度末と比較して6,005,395千円増加し、9,023,942千円となりました。これは主に、借入金が5,259,615千円、その他の流動負債が908,891千円増加したことによるものであります。

(資本の部)

資本合計は、前連結会計年度末と比較して1,351,891千円減少し、3,752,681千円となりました。これは主に、親会社の所有者に帰属する四半期利益2,645,400千円を計上したものの、自己株式の取得により3,800,019千円、配当金の支払により270,253千円減少したことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年9月期の業績予想につきましては、2026年5月15日に公表しております業績予想から変更はありません。

なお、当該業績予想につきましては、本日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因により異なる可能性があります。

## 2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：千円)

|              | 前連結会計年度<br>(2025年9月30日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(2026年6月30日) |
|--------------|-------------------------|------------------------------|
| 資産           |                         |                              |
| 流動資産         |                         |                              |
| 現金及び現金同等物    | 4,118,742               | 4,231,378                    |
| 営業債権及びその他の債権 | 973,818                 | 904,761                      |
| 未収法人所得税      | —                       | 19,862                       |
| その他の金融資産     | 921,643                 | 526,804                      |
| その他の流動資産     | 244,207                 | 256,017                      |
| 流動資産合計       | 6,258,412               | 5,938,823                    |
| 非流動資産        |                         |                              |
| 有形固定資産       | 187,859                 | 5,297,688                    |
| 使用権資産        | 765,439                 | 458,994                      |
| 無形資産         | —                       | 287                          |
| その他の金融資産     | 709,369                 | 894,707                      |
| 繰延税金資産       | 202,038                 | 171,316                      |
| その他の非流動資産    | —                       | 14,806                       |
| 非流動資産合計      | 1,864,707               | 6,837,800                    |
| 資産合計         | 8,123,119               | 12,776,624                   |

(単位：千円)

|                  | 前連結会計年度<br>(2025年9月30日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(2026年6月30日) |
|------------------|-------------------------|------------------------------|
| 負債及び資本           |                         |                              |
| 負債               |                         |                              |
| 流動負債             |                         |                              |
| 営業債務及びその他の債務     | 426,407                 | 485,970                      |
| 借入金              | 9,180                   | 3,285,919                    |
| リース負債            | 481,926                 | 165,157                      |
| 未払法人所得税          | 603,728                 | 777,834                      |
| その他の流動負債         | 1,152,242               | 2,061,133                    |
| 流動負債合計           | 2,673,485               | 6,776,014                    |
| 非流動負債            |                         |                              |
| 借入金              | 5,355                   | 1,988,230                    |
| リース負債            | 221,298                 | 161,664                      |
| 引当金              | 118,069                 | 98,031                       |
| 繰延税金負債           | 337                     | —                            |
| 非流動負債合計          | 345,061                 | 2,247,927                    |
| 負債合計             | 3,018,546               | 9,023,942                    |
| 資本               |                         |                              |
| 資本金              | 50,000                  | 50,000                       |
| 資本剰余金            | 1,158,818               | 686,643                      |
| 利益剰余金            | 3,968,448               | 6,343,595                    |
| 自己株式             | △75,250                 | △3,356,067                   |
| その他の資本の構成要素      | 2,556                   | 28,509                       |
| 親会社の所有者に帰属する持分合計 | 5,104,573               | 3,752,681                    |
| 資本合計             | 5,104,573               | 3,752,681                    |
| 負債及び資本合計         | 8,123,119               | 12,776,624                   |

## (2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

## 要約四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

|                   | 前第3四半期連結累計期間<br>(自 2024年10月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自 2025年10月1日<br>至 2026年6月30日) |
|-------------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| 売上収益              | 11,597,092                                     | 15,927,346                                     |
| 売上原価              | 4,603,141                                      | 6,945,205                                      |
| 売上総利益             | 6,993,951                                      | 8,982,140                                      |
| 販売費及び一般管理費        | 3,857,749                                      | 4,530,382                                      |
| その他の収益            | 11,034                                         | 21,888                                         |
| その他の費用            | 14,575                                         | 26,049                                         |
| 営業利益              | 3,132,661                                      | 4,447,597                                      |
| 金融収益              | 8,061                                          | 7,388                                          |
| 金融費用              | 8,259                                          | 57,109                                         |
| 税引前四半期利益          | 3,132,463                                      | 4,397,876                                      |
| 法人所得税費用           | 1,314,877                                      | 1,752,475                                      |
| 四半期利益             | 1,817,585                                      | 2,645,400                                      |
| 四半期利益の帰属          |                                                |                                                |
| 親会社の所有者           | 1,817,585                                      | 2,645,400                                      |
| 四半期利益             | 1,817,585                                      | 2,645,400                                      |
| 1株当たり四半期利益        |                                                |                                                |
| 基本的1株当たり四半期利益(円)  | 31.26                                          | 49.28                                          |
| 希薄化後1株当たり四半期利益(円) | 30.29                                          | 48.24                                          |



## 要約四半期連結包括利益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

|                                  | 前第3四半期連結累計期間<br>(自 2024年10月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自 2025年10月1日<br>至 2026年6月30日) |
|----------------------------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| 四半期利益                            | 1,817,585                                      | 2,645,400                                      |
| その他の包括利益                         |                                                |                                                |
| 純損益に振り替えられることのない項目               |                                                |                                                |
| その他の包括利益を通じて公正価値で測定<br>する金融資産の変動 | —                                              | 13,768                                         |
| 項目合計                             | —                                              | 13,768                                         |
| 純損益にその後に振り替えられる可能性の<br>ある項目      |                                                |                                                |
| 在外営業活動体の換算差額                     | 1,206                                          | 12,184                                         |
| 項目合計                             | 1,206                                          | 12,184                                         |
| その他の包括利益合計                       | 1,206                                          | 25,953                                         |
| 四半期包括利益                          | 1,818,792                                      | 2,671,354                                      |
| 四半期包括利益の帰属                       |                                                |                                                |
| 親会社の所有者                          | 1,818,792                                      | 2,671,354                                      |
| 四半期包括利益                          | 1,818,792                                      | 2,671,354                                      |

## (3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第3四半期連結累計期間(自 2024年10月1日 至 2025年6月30日)

(単位:千円)

| 親会社の所有者に帰属する持分        |         |            |            |            |
|-----------------------|---------|------------|------------|------------|
|                       | 資本金     | 資本<br>剰余金  | 利益<br>剰余金  | 自己<br>株式   |
| 2024年10月1日            | 80,569  | 1,688,240  | 9,645,641  | △2,500,967 |
| 四半期利益                 | —       | —          | 1,817,585  | —          |
| その他の包括<br>利益          | —       | —          | —          | —          |
| 四半期包括利益               | —       | —          | 1,817,585  | —          |
| 剰余金の配当                | —       | —          | —          | —          |
| 自己株式の取得               | —       | —          | —          | △3,945,398 |
| 自己株式の処分(新<br>株予約権の行使) | —       | △1,317,355 | —          | 1,382,820  |
| 減資                    | △30,569 | 30,569     | —          | —          |
| 株式報酬                  | —       | 80,096     | —          | —          |
| 所有者との<br>取引額等合計       | △30,569 | △1,206,689 | —          | △2,562,578 |
| 2025年6月30日            | 50,000  | 481,550    | 11,463,227 | △5,063,546 |

| 親会社の所有者に帰属する持分        |                                           |                      |       |            |            |
|-----------------------|-------------------------------------------|----------------------|-------|------------|------------|
|                       | その他の資本の構成要素                               |                      |       | 合計         | 資本<br>合計   |
|                       | その他の包括利益を<br>通じて測定する金融<br>資産の公正価値の純<br>変動 | 在外営業<br>活動体の<br>換算差額 | 合計    |            |            |
| 2024年10月1日            | —                                         | —                    | —     | 8,913,483  | 8,913,483  |
| 四半期利益                 | —                                         | —                    | —     | 1,817,585  | 1,817,585  |
| その他の包括<br>利益          | —                                         | 1,206                | 1,206 | 1,206      | 1,206      |
| 四半期包括利益               | —                                         | 1,206                | 1,206 | 1,818,792  | 1,818,792  |
| 剰余金の配当                | —                                         | —                    | —     | —          | —          |
| 自己株式の取得               | —                                         | —                    | —     | △3,945,398 | △3,945,398 |
| 自己株式の処分(新<br>株予約権の行使) | —                                         | —                    | —     | 65,464     | 65,464     |
| 減資                    | —                                         | —                    | —     | —          | —          |
| 株式報酬                  | —                                         | —                    | —     | 80,096     | 80,096     |
| 所有者との<br>取引額等合計       | —                                         | —                    | —     | △3,799,837 | △3,799,837 |
| 2025年6月30日            | —                                         | 1,206                | 1,206 | 6,932,438  | 6,932,438  |

当第3四半期連結累計期間(自 2025年10月1日 至 2026年6月30日)

(単位:千円)

| 親会社の所有者に帰属する持分        |        |           |           |            |
|-----------------------|--------|-----------|-----------|------------|
|                       | 資本金    | 資本<br>剰余金 | 利益<br>剰余金 | 自己<br>株式   |
| 2025年10月1日            | 50,000 | 1,158,818 | 3,968,448 | △75,250    |
| 四半期利益                 | —      | —         | 2,645,400 | —          |
| その他の包括<br>利益          | —      | —         | —         | —          |
| 四半期包括利益               | —      | —         | 2,645,400 | —          |
| 剰余金の配当                | —      | —         | △270,253  | —          |
| 自己株式の取得               | —      | —         | —         | △3,800,019 |
| 自己株式の処分(新<br>株予約権の行使) | —      | △467,779  | —         | 519,202    |
| 減資                    | —      | —         | —         | —          |
| 株式報酬                  | —      | △4,394    | —         | —          |
| 所有者との<br>取引額等合計       | —      | △472,174  | △270,253  | △3,280,817 |
| 2026年6月30日            | 50,000 | 686,643   | 6,343,595 | △3,356,067 |

| 親会社の所有者に帰属する持分        |                                           |                      |        |            |            |
|-----------------------|-------------------------------------------|----------------------|--------|------------|------------|
|                       | その他の資本の構成要素                               |                      |        | 合計         | 資本<br>合計   |
|                       | その他の包括利益を<br>通じて測定する金融<br>資産の公正価値の純<br>変動 | 在外営業<br>活動体の<br>換算差額 | 合計     |            |            |
| 2025年10月1日            | —                                         | 2,556                | 2,556  | 5,104,573  | 5,104,573  |
| 四半期利益                 | —                                         | —                    | —      | 2,645,400  | 2,645,400  |
| その他の包括<br>利益          | 13,768                                    | 12,184               | 25,953 | 25,953     | 25,953     |
| 四半期包括利益               | 13,768                                    | 12,184               | 25,953 | 2,671,354  | 2,671,354  |
| 剰余金の配当                | —                                         | —                    | —      | △270,253   | △270,253   |
| 自己株式の取得               | —                                         | —                    | —      | △3,800,019 | △3,800,019 |
| 自己株式の処分(新<br>株予約権の行使) | —                                         | —                    | —      | 51,422     | 51,422     |
| 減資                    | —                                         | —                    | —      | —          | —          |
| 株式報酬                  | —                                         | —                    | —      | △4,394     | △4,394     |
| 所有者との<br>取引額等合計       | —                                         | —                    | —      | △4,023,245 | △4,023,245 |
| 2026年6月30日            | 13,768                                    | 14,741               | 28,509 | 3,752,681  | 3,752,681  |

## (4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

|                         | 前第3四半期連結累計期間<br>(自 2024年10月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自 2025年10月1日<br>至 2026年6月30日) |
|-------------------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー        |                                                |                                                |
| 税引前四半期利益                | 3,132,463                                      | 4,397,876                                      |
| 減価償却費                   | 359,400                                        | 599,631                                        |
| 受取利息                    | △8,061                                         | △5,888                                         |
| 受取配当金                   | —                                              | △1,500                                         |
| 支払利息                    | 8,259                                          | 57,109                                         |
| 預け金の増減額 (△は増加)          | △1,552,090                                     | 786,551                                        |
| 営業債権及びその他の債権の増減額 (△は増加) | △50,599                                        | 38,920                                         |
| 営業債務及びその他の債務の増減額 (△は減少) | 208,844                                        | 63,185                                         |
| 未払消費税の増減額 (△は減少)        | △602,676                                       | 327,450                                        |
| 商品出資金の増減額 (△は増加)        | —                                              | △413,869                                       |
| その他                     | 223,883                                        | 625,870                                        |
| 小計                      | 1,719,423                                      | 6,475,338                                      |
| 利息の受取額                  | 5,398                                          | 5,079                                          |
| 配当金の受取額                 | —                                              | 1,270                                          |
| 利息の支払額                  | △8,023                                         | △50,544                                        |
| 法人所得税の支払額又は還付額 (△は支払)   | △2,530,578                                     | △1,577,917                                     |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー        | △813,780                                       | 4,853,225                                      |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー        |                                                |                                                |
| 定期預金の預入による支出            | △100,000                                       | △232                                           |
| 有形固定資産の取得による支出          | △92,202                                        | △5,354,824                                     |
| 無形固定資産の取得による支出          | —                                              | △300                                           |
| 敷金及び保証金の差入による支出         | △325,901                                       | △75,559                                        |
| 敷金及び保証金の回収による収入         | 237,889                                        | 14,147                                         |
| 投資有価証券の取得による支出          | —                                              | △98,616                                        |
| 関連会社株式の取得による支出          | —                                              | △4,000                                         |
| その他                     | △21,636                                        | △11,805                                        |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー        | △301,850                                       | △5,531,191                                     |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー        |                                                |                                                |
| 短期借入金の純増減額 (△は減少)       | —                                              | 1,943,869                                      |
| 長期借入れによる収入              | —                                              | 3,987,800                                      |
| 長期借入金の返済による支出           | △27,885                                        | △674,085                                       |
| 配当金の支払額                 | —                                              | △268,357                                       |
| リース負債の返済による支出           | △303,373                                       | △447,854                                       |
| 自己株式の取得による支出            | △3,947,766                                     | △3,803,819                                     |
| 新株予約権の行使による収入           | 65,464                                         | 41,821                                         |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー        | △4,213,560                                     | 779,374                                        |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額        | 1,206                                          | 11,227                                         |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)    | △5,327,984                                     | 112,635                                        |
| 現金及び現金同等物の期首残高          | 10,174,674                                     | 4,118,742                                      |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高        | 4,846,689                                      | 4,231,378                                      |

## (5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

## (報告企業)

株式会社クオオツ総研ホールディングス(以下「当社」という。)は日本に所在する株式会社です。登記上の本社の住所は東京都千代田区です。なお、当社は、2026年1月1日付で旧名称「株式会社M&A総研ホールディングス」から現在の名称に変更いたしました。これにより、前連結会計年度の末日と比較して、報告企業の名称が変更されております。2026年6月30日に終了する要約四半期連結財務諸表は、当社及びその子会社(以下「当社グループ」という。)から構成されております。当社グループは報告セグメントであるM&A仲介事業、コンサルティング事業、オペレーティング・リース事業を主な事業としております。詳細については、(セグメント情報等の注記)をご参照ください。

## (作成の基礎)

当社グループの要約四半期連結財務諸表は、株式会社東京証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第5条第2項(ただし、同基準第5条第5項に定める記載の省略を適用)に準拠して作成しております。

## (重要性がある会計方針)

要約四半期連結財務諸表において適用する重要性がある会計方針は、以下の項目を除き、前連結会計年度に係る連結財務諸表において適用した会計方針と同一です。

なお、要約四半期連結財務諸表の法人所得税費用は、見積年次実効税率を基に算定しております。

## (1) 収益認識

オペレーティング・リース事業における船舶等を対象としたJOLCOでは、案件組成および販売に伴い受領する報酬について、顧客との契約に基づく履行義務の充足(投資家への出資持分の譲渡)に応じて、一定の期間にわたり収益を認識することとしております。なお、対価は受領済みで、履行義務が未充足の部分については、要約四半期連結財政状態計算書においてその他の流動負債(契約負債)として計上しております。

## (2) リース

子会社が所有する航空機のオペレーティング・リースに係るリース料収益は、リース期間にわたり定額法により認識しております。また、リース契約締結に際して発生した初期直接コストについては、対象資産の帳簿価額に加算し、リース期間にわたり収益に対応させる形で定額法により費用処理しております。

## (3) 金融資産

当社グループは、保有する金融資産を以下の区分に分類しております。

## ① その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産(FVTOCI)

当社グループが保有する上場株式の資本性金融資産については、FVTOCIに分類しております。当該資産は公正価値で測定し、その変動はその他の包括利益として認識しております。

## ② 純損益を通じて公正価値で測定する金融資産(FVTPL)

JOLCOにおいて一時的に保有する匿名組合出資持分をその他の金融資産(商品出資金)として計上しており、FVTPLに分類しております。当該資産は公正価値で測定し、公正価値の変動及び売却等に伴う損益は純損益として認識しております。

(セグメント情報等の注記)

(1) 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっております。

当社グループの報告セグメントは従来、「M&A仲介事業」及び「コンサルティング事業」の2つを報告セグメントとしておりましたが、オペレーティング・リース事業の規模拡大に伴い、経営管理上の重要性が増したことから、第2四半期連結会計期間より独立した報告セグメントとして区分する方法に変更しております。

これに伴い、前第3四半期連結累計期間のセグメント情報についても、変更後の区分に基づき作成した組替後の数値を記載しております。

各報告セグメント区分の主な製品・サービス又は事業内容は、以下のとおりです。

| 区分      |              | 主な製品・サービス又は事業内容 |
|---------|--------------|-----------------|
| 報告セグメント | M&A仲介        | M&A仲介事業         |
|         | コンサルティング     | コンサルティング事業      |
|         | オペレーティング・リース | オペレーティング・リース事業  |
| その他     |              | 資産運用コンサルティング事業  |

## (2) 報告セグメントの情報

報告されている事業セグメントの会計方針は、連結財務諸表作成の会計方針と概ね同一です。

当社グループの報告セグメントごとの情報は以下のとおりです。なお、報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値です。セグメント間の取引は市場実勢価格に基づいております。

前第3四半期連結累計期間(自 2024年10月1日 至 2025年6月30日)

(単位：千円)

|                            | 報告セグメント    |              |                      |            | その他     | 合計         | 調整額<br>(注) 1, 2 | 連結         |
|----------------------------|------------|--------------|----------------------|------------|---------|------------|-----------------|------------|
|                            | M&A 仲介     | コンサルテ<br>ィング | オペレーテ<br>ィング・リ<br>ース | 計          |         |            |                 |            |
| 売上収益                       |            |              |                      |            |         |            |                 |            |
| 顧客との契約から<br>生じる収益          | 10,724,278 | 870,414      | 2,400                | 11,597,092 | —       | 11,597,092 | —               | 11,597,092 |
| その他の収益                     | —          | —            | —                    | —          | —       | —          | —               | —          |
| 合計                         | 10,724,278 | 870,414      | 2,400                | 11,597,092 | —       | 11,597,092 | —               | 11,597,092 |
| 外部顧客からの<br>売上収益            | 10,724,278 | 870,414      | 2,400                | 11,597,092 | —       | 11,597,092 | —               | 11,597,092 |
| セグメント間の<br>売上収益            | —          | —            | —                    | —          | —       | —          | —               | —          |
| 合計                         | 10,724,278 | 870,414      | 2,400                | 11,597,092 | —       | 11,597,092 | —               | 11,597,092 |
| セグメント利益<br>又は損失(△)         | 3,942,011  | △577,317     | △34,720              | 3,329,973  | △50,620 | 3,279,353  | △146,691        | 3,132,661  |
| 金融収益                       | —          | —            | —                    | —          | —       | —          | —               | 8,061      |
| 金融費用                       | —          | —            | —                    | —          | —       | —          | —               | △8,259     |
| 税引前四半期利益<br>(その他の損益項<br>目) | —          | —            | —                    | —          | —       | —          | —               | 3,132,463  |
| 給与及び賞与                     | 3,325,551  | 620,929      | 10,444               | 3,956,925  | 31,189  | 3,988,114  | 491             | 3,988,605  |
| 減価償却費                      | 352,351    | 4,631        | 512                  | 357,495    | 1,713   | 359,209    | 191             | 359,400    |

(注) 1. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去及び各報告セグメントに配分していない全社費用が含まれています。

2. 給与及び賞与の調整額は、各報告セグメントに配分していない役員報酬であり、減価償却費の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社資産に係る減価償却費であります。

当第3四半期連結累計期間(自 2025年10月1日 至 2026年6月30日)

(単位:千円)

|                        | 報告セグメント    |           |              |            | その他     | 合計         | 調整額<br>(注) 1, 2 | 連結         |
|------------------------|------------|-----------|--------------|------------|---------|------------|-----------------|------------|
|                        | M&A仲介      | コンサルティング  | オペレーティング・リース | 計          |         |            |                 |            |
| 売上収益                   |            |           |              |            |         |            |                 |            |
| 顧客との契約から生じる収益          | 12,896,065 | 2,707,689 | 105,714      | 15,709,470 | —       | 15,709,470 | —               | 15,709,470 |
| その他の収益                 | —          | —         | 217,876      | 217,876    | —       | 217,876    | —               | 217,876    |
| 合計                     | 12,896,065 | 2,707,689 | 323,591      | 15,927,346 | —       | 15,927,346 | —               | 15,927,346 |
| 外部顧客からの売上収益            | 12,896,065 | 2,707,689 | 323,591      | 15,927,346 | —       | 15,927,346 | —               | 15,927,346 |
| セグメント間の売上収益            | —          | —         | —            | —          | —       | —          | —               | —          |
| 合計                     | 12,896,065 | 2,707,689 | 323,591      | 15,927,346 | —       | 15,927,346 | —               | 15,927,346 |
| セグメント利益又は損失(△)         | 5,194,189  | △695,005  | △45,841      | 4,453,342  | △12,706 | 4,440,635  | 6,961           | 4,447,597  |
| 金融収益                   | —          | —         | —            | —          | —       | —          | —               | 7,388      |
| 金融費用                   | —          | —         | —            | —          | —       | —          | —               | △57,109    |
| 税引前四半期利益<br>(その他の損益項目) | —          | —         | —            | —          | —       | —          | —               | 4,397,876  |
| 給与及び賞与                 | 4,006,554  | 1,636,249 | 59,020       | 5,701,824  | 7,904   | 5,709,728  | 430             | 5,710,159  |
| 減価償却費                  | 389,091    | 31,742    | 178,261      | 599,095    | 379     | 599,475    | 156             | 599,631    |

(注) 1. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去及び各報告セグメントに配分していない全社費用が含まれています。

2. 給与及び賞与の調整額は、各報告セグメントに配分していない役員報酬であり、減価償却費の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社資産に係る減価償却費であります。



(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(重要な後発事象)

(自己株式の消却)

当社は、2026年7月21日開催の取締役会において、会社法第178条の規定に基づき、自己株式の消却を行うことを決議し、以下のとおり実施いたしました。

|                |                                     |
|----------------|-------------------------------------|
| 1. 消却する株式の種類   | 当社普通株式                              |
| 2. 消却する株式の数    | 3,405,888株（消却前の発行済み株式総数に対する割合6.30%） |
| 3. 消却日         | 2026年7月31日                          |
| 4. 消却後の発行済株式総数 | 50,695,447株                         |